
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 101/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Mabel 
Gonçalves Almeida, lotada no departamento de Fonoaudiologia, para 
ministrar curso teórico-prático na empresa Audionit, na cidade de Niterói — 
RJ, no dia 02 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de maio de 2017. 

Profa. Dra. GlatieWl ues de Abreu 
Diretora do Centro de encias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 100/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Luiz 
Cláudio França, lotado no Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, 
para participar da 5° reunião da Comissão Assessora da área de Medicina 
do ENADE 2016, no Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas 
Educacionais Anísio Teixeira — INEP — na cidade de Brasília — DF, no 
período de 12 a 13 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de maio de 2017. 

Prof. D?. Gláucia Rodn es de Abreu 
Diretora do Centro de Ci" cias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 099/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Colegiado do Curso de Fisioterapia de nova 
composição do Núcleo Docente Estmturante (NDE) do Curso de 
Fisioterapia, composta pelos docentes: 

Lisandra Vanessa Martins Presidente 
Alessandra Paiva de Castro Vidal Membro 
Daniela Branco Liposcici Membro 
Grace Kelly Filgueiras Freitas Membro 
Juliana Hott de Fúcio Lizardo Membro 
Maria Teresa Martins de Araújo Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de maio de 2017. 

rent- 
ProP. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu 
Diretora do Centro de C ncias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 098/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação da 
docente Leticia Nogueira da Gama de Souza como representante 
suplente, junto ao Colegiado de Medicina, com mandato de 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de maio de 2017. 

er' 

Profa. Dra. Gláucia odrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°097/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação dos 
docentes Rogério Albuquerque Azeredo e Ricardo Eustáquio da Silva 
como representantes titular e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado 
de Odontologia, com mandato de 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de maio de 2017. 

Profa. D?. GláuFiá Rod es de Abreu 
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 096/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação do 
docente Eduardo Henrique Beber como representante suplente, junto ao 
Colegiado de Farmácia, com mandato de 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de maio de 2017. 

Profa. D?. Gláucia Rodri ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 095/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação dos 
docentes Aurélia Araújo Fernandes Soares e Mônica Leal Alcure como 
representantes titular e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado de 
Terapia Ocupacional, com mandato de 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de maio de 2017. 

Prof'. De. Gláucia Rodri ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 094/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação dos 
docentes Juliana Hott de Fucio Lizardo e Carlos Romualdo Rueff 
Barroso como representantes titular e suplente, respectivamente, junto ao 
Colegiado de Fisioterapia, com mandato de 02 (dois anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de maio de 2017. 

ProP. D?. Gláucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciê)4cias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 093/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação dos 
docentes Carlos Romualdo Rueff Barroso e Mônica Leal Alcure como 
representantes titular e suplente, respectivamente, junto à Biblioteca 
Central, com mandato de 01 (um) ano. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de maio de 2017. 

ProP. D?. Gláucia Rod gues de Abreu 
Diretora do Centro de C ncias da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

